
 

 

UCHWAŁA NR VIII/76/2023 

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461), 

 

Rada Gminy Adamówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

2. Określa się także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy 

Adamówka ustala i organizuje Centrum Usług Społecznych w Adamówce, które w tym zakresie może 

korzystać z pomocy organizacji pozarządowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej, w tym pomoc formie usług sąsiedzkich przysługuje wyłącznie osobom powyżej 60 rok 

życia. 

§ 4. Rozszerza się ponadto katalog osób, o których mowa w ust. 1 i 2, o osoby, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. Zakres pomocy świadczonej w formie usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych został określony w art. 50 ust. 3, 3a, 4 oraz 7 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby wskazane w art. 50 ust. 4a ustawy 

o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 stycznia 2024 r.

Poz. 555



§ 7. Podstawę opłat za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze stanowi miesięczne rozliczenie zrealizowanych godzin na podstawie miesięcznych kart 

pracy osoby świadczącej usługi potwierdzonych przez podopiecznego lub członka rodziny. 

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są wnoszone przez osobę korzystającą z usług na rzecz jednostki budżetowej wydającej decyzję 

organu Gminy i na konto wskazane w tej decyzji w terminie z dołu, do dnia 15 - dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9. Nie pobiera się opłaty w przypadku zgonu podopiecznego, za dany miesiąc w którym zgon nastąpił. 

§ 10. Ustala się cenę 1 godziny usług opiekuńczych w kwocie 37,00 zł, w tym usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich w kwocie 35,00 zł. 

§ 11. Ustala się cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 50,00 zł. 

§ 12. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Kryterium dochodowe określone w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażone 

w % 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi  

w % w stosunku do ceny usługi 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100 % Bezpłatnie Bezpłatnie 

101% - 150% nie więcej niż 10 nie więcej niż 20 

151% - 200% nie więcej niż 15 nie więcej niż 30 

201% - 250% nie więcej niż 20 nie więcej niż 40 

251% - 300% nie więcej niż 30 nie więcej niż 50 

301% - 350% nie więcej niż 40 nie więcej niż 60 

351% - 400% nie więcej niż 60 nie więcej niż 80 

Powyżej 401% 100 100 

§ 13. Osoby wnoszące opłaty za usługi opiekuńcze, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego 

częściowo lub całkowicie z tej opłaty na czas określony, ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane wydatki na leki i leczenie w zakładach 

opieki zdrowotnej z wyłączeniem zakupu usług w zakładach prywatnych, zakupu sprzętu ortopedycznego, 

materiałów do pielęgnacji stanowiących nie mniej niż 40% dochodu netto osoby lub osoby w rodzinie; 

2) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny, dotyczących pobytu w ośrodkach 

opiekuńczych, domach pomocy społecznej, lub ośrodkach wsparcia różnego rodzaju; 

4) konieczności korzystania, z co najmniej dwóch specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) występowania w rodzinie przynajmniej dwóch osób wymagających pomocy usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych. W tym przypadku 

tylko jedna podlega zwolnieniu. 

§ 14. W przypadku finansowania usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z EFS+ lub z programów resortowych można zwolnić z urzędu na czas 

ww. finansowania ich odbiorców z ponoszenia odpłatności za korzystanie ze wskazanych usług. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 555



§ 16. Traci moc uchwała nr III/26/2018 Rady Gminy Adamówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Kyć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 555


		2024-01-24T13:32:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




